SECRETARIA GERAL DA MESA

REQUERIMENTO Nº             , DE 2017

(Da Sra. Christiane Yared)

Requer o apensamento do Projeto de

Lei 7502 de 2017 ao Projeto de lei 6098

de 2016.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do artigo 142 do Regimento Interno, o

apensamento do Projeto de Lei 7502 de 2017 ao Projeto de lei 6098 de

2016 em virtude da correlação dos temas.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei 6098 de 2016 foi apresentado em 12 de

setembro de 2016 para instituir a obrigatoriedade da sinalização de

condutor novato no transito e o Projeto de Lei 7502 de 2017 foi

apresentado em 26 de abril de 2017 dispondo sobre a utilização de um

adesivo de identificação no veículo do motorista recém-habilitado.

Verificando a correlação dos temas, solicito o apensamento dos projetos

em homenagem ao princípio da economicidade disposto no artigo 142

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Sala da Comissão, em 09 de agosto de 2017.

CHRISTIANE YARED

PR-PR